seruus & eunuchus, inter delicias muliebres nutritus
 in Regia, pretiosiorijs demum gazæ fidelis custos
 præpositus, è tanta erexitæ uirilitatis calamitate uni-
 cus propè cum uirtute, tum Fortuna imperator exti-
 terit. Nemo enim eo peracuti atq; habilis ingenij uim
 solerius ad consilium flexit, nemo grauißimarum re-
 rum negotia certius explicauit, nemo deniq; utriusq;
 Fortune impetum constantius atq; felicius sustinuit et
 auertit. Verum quod admirationis humanæ modum
 excedere uidetur, nullo literarū fretus præsidio, quod
 sophista ad parandam dicendi artem nunquam ope-
 ram dedisset: eloquentia militari tantum ualuit, ut
 quum opus foret, repete summus orator, animos quo
 uellet facile impelleret. Cunctas siquidem humanarum
 rerum actiones ad religionem reuocabat, ex qua non
 dubia præsenfio diuinatioq; rerum bellicarum, &
 longa infracti animi patientia, & cuncta deniq; iusti-
 tie temperamenta profluerent. Nec in tenui corpuscum
 lo supra ingentis animi uigorem expetita magnis du-
 cibus, equitandi & iaculaudi peritia deerat, qua uires
 in hoste ad impetum ualidiores mirè contemneret &
 eluderet. Nobiliſimum eius operum Romæ uisiturn
 marmoreus pons, quem Totilas disiecerat, Anieni Sæ
 laria uia impositus, in quo tale Epigramma incorru-
 ptis adhuc literis legimus, dignū utiq; ut non in ponte
 tantum, sed toto orbe ad Narsetis gloriam celebretur.

Quām bene curuati directa est semita pontis

Atq; interruptum continuatur iter,

Calcamus rapidas subiecti fluminis undas
 Et libet iratae, cernere murmur aquæ,
 Ite igitur faciles per gaudia uestra Quirites
 Et Narsin resonans plausus ubiq; canat.
 Qui potuit rigidas Gothorum subdere mentes
 Hic docuit durum flumina ferre iugum.

Antonij Francisci Rainerij.

Non non hac tabula semiuirum hunc fingere paruula
 Fas est, marmoribus quem decuit scalpier, arduo
 Aut ossa, aut Rhodope, aut aero Caucaseo in iugo,
 Si spectes animum belligeri, factaque fortia.
 Hic Narses, regio quem peperit Persidis inclyta,
 Byzantiq; aluit, quem domus olim aurea Cæsaris
 Eductum muliebri imperio et mollibus in iocis,
 Acuto fuerant secta cui pondera forcipe.
 Hic ille est ualido consilio qui quatit agmina
 Gothoru, et madidum sanguine regem Totilä Italo,
 Francorumq; acies, barbariemq; Ausonia expulit.
 Salve, ô macte animo semiuir et clarior omnibus
 Veris Marte uiris. Nunc utinam Magne resurges.

Sub effigie Caroli Magni.

AL VE Heros bellica uirtute, illu-
 stri iustitia, et Christiana pietate su-
 pra omnes Augustos maximè in-
 clyte. Salve imperator inuictæ non
 MAGNI modo, quod cōsenſu no-
 stri orbis cum incomparabili gloria tibi obuenit, sed
TER MAX. cognomento dignissime, Tu enim
 gentes

gentes immanitate barbaras, & in uestigio mori potius quam uinci solitas, quoniam insanis superstitionibus seruirent, ita iustis armis & diuina tua irtute domuisti, ut non opibus & libertate spoliatae uictas manus ad seruitium uictori darent, sed conseruatæ incolumes à clementia pietateq; tui nominis insigne beneficium acciperent: quum ad ueræ religionis cultum te hortatore, magistroq; ducerentur. His nempe longè optimis belli & pacis artibus, non indomitos modò Saxones & peruicaces Cantabros perpetuis uictorijs devictos, uerum quod ad perenniorem laudem nobilis fuit, Longobardos arroganter & impie sacrofano pontifici infestos, Deo ultore funditus excisos uidemus. Salve itaq; Christiani imperij propagator Augustissime, pontificie dignitatis assertor & uindex, aureæq; ætatis conditor. Te siquidem auspice Italia in primis, qua iam pridem à Gothis & Vandals deformata prostrataq; ferrei seculi iniurias pertulerat: se se usq; adeò felici rerum omnium prouento erexit, ut pristinæ amplitudinis ornamenta reciperet, & religio ad firmiorem dignitatem ritè instaurata, clariore iam nominis sui autoritate potiretur, & singulæ propè urbes tuæ eximiae liberalitatis atq; magnificen tie monumenta mirarentur. Verum Etrusci nullo unquam æuo tuas laudes filebunt, quod Florentiam omnium urbium longè pulcherrimam ad non dulium, si admirabile edificiorum decus spectetur, totius Italiam ornamentum, in cineres à Gothis conuersam restitueris. Itaq; magnanime Carole, nihil nobis ex tui decoris

memoria maius aut luculentius relinquitur, quam ut
hanc generosæ frontis & probi ueraeque augusti oris
speciem contemplando sanctissime ueneremur. Neque
enim dubitare fas est, quin inter priscæ etatis Heroes
mirifica pietate in cœlo beatas sedes meritos, æterna
felicitate perfruare. Vel ob id te ipso in terris maior
& uenerabilior, quod plerique Romani imperij succes-
sores nequaquam emulatione glorie tuae ducti, &
impie & turpiter ad certum dedecus ac ignominiam
neglectæ religionis imperarint. Aeream Caroli effi-
giem nobis dono dedit Alfonſina, Magni Laurentij
Medicis nurus.

Ioannis Bellai Cardinalis Parisiensis,

Carole dum monstras aditus quibus Itala posset
Externum uirtus ferre subacta iugum,
Lene tamen ferre illa iugum sub principe leni,
(Quale fuisse tibi uidimus ingenium)
Extinxi penè unus opes Latiasque, tuasque,
Nec laus in lucro ut debuit esse, fuit:
Regnandi neque enim est, ut regni exempla secutus
Aemulus heu coepi qui fuit ille tui,
Aemulus ille quidem, coepitque & nominis hæres
Sed tibi tam, uicto quam nocuus Latio,
Nam Latio est usus sic in tua uiscera uicto,
Ut sit in authorem poena retorta suum:
Si nescis, proceres cæsos animasque nepotum
Errantes toto consule in Elysio.